13.03.2019г.№47п/19
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«БАЯНДАЕВСКИЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ПРИНЯТИИ РАСХОДНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ ПО ПРЕДОСТАВЛЕНИЮ СУБСИДИЙ НА ЧАСТИЧНОЕ ВОЗМЕЩЕНИЕ ТРАНСПОРТНЫХ РАСХОДОВ ЮРИДИЧЕСКИХ ЛИЦ И ИНДИВИДУАЛЬНЫХ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЕЙ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ РОЗНИЧНУЮ ТОРГОВЛЮ И ДОСТАВКУ ПРОДОВОЛЬСТВЕННЫХ ТОВАРОВ, В НАСЕЛЕННЫЕ ПУНКТЫ ТУХУМ, НАГАТАЙ, БАЙША МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «БАЯНДАЕВСКИЙ РАЙОН» С ОГРАНИЧЕННЫМИ СРОКАМИ ЗАВОЗА ГРУЗОВ (ПРОДУКЦИИ)

В целях эффективной реализации в 2019 году мероприятий по обеспечению продовольственными товарами населения населенных пунктов Тухум, Нагатай, Байша муниципального образования «Баяндаевский район», приравненных к районам Крайнего Севера как местности с ограниченными сроками завоза грузов (продукции), в соответствии с Постановлением Правительства Иркутской области от 30.01.2012 года №15-пп «О Порядке предоставления из областного бюджета местным бюджетам субсидий в целях софинансирования расходных обязательств по созданию условий для обеспечения поселений Иркутской области, входящих в состав муниципального района Иркутской области, услугами торговли», руководствуясь статьями 35, 48 Устава муниципального образования «Баяндаевский район»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Принять расходные обязательства муниципального образования Баяндаевский район» по организации доставки и розничной торговли в населенных пунктах Тухум, Нагатай, Байша муниципального образования Баяндаевский район» с ограниченными сроками завоза, реализация которых в 2019 году осуществляется за счет средств местного бюджета в объеме 13958,00 рублей и субсидии из областного бюджета, предоставляемой в целях софинансирования расходных обязательств муниципального образования, в объеме 265200,00 рублей.
2.Исполнение расходных обязательств по организации доставки и розничной торговли в населенных пунктах Тухум, Нагатай, Байша муниципального образования Баяндаевский район» с ограниченными сроками завоза и подготовка отчета об использовании субсидии из областного бюджета и представления его в срок до 20 января 2020 года с  службу потребительского рынка и лицензирования Иркутской области возлагается на Барданову О.А., консультанта по торговле отдела экономики и охраны труда администрации муниципального образования.
3.Финансовому управлению обеспечить внесение изменений в бюджет на 2019 год, плановый период 2020-2021 годы, в части отражения расходов на реализацию мероприятий по доставке и розничной торговле в населенных пунктах  Тухум, Нагатай, Байша муниципального образования Баяндаевский район» с ограниченными сроками завоза.
4.Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Заря» и разместить на официальном сайте МО «Баяндаевский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
[bookmark: _GoBack]5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра муниципального образования «Баяндаевский район»
Еликова В.Т.

Мэр МО «Баяндаевский район»
А.П.Табинаев